[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 065/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
TAVARES/RS.

A Vereadora que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

                              Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade de que seja realizada uma campanha de revitalização e padronização das calçadas e vias públicas.

J U S T I F I C A T I V A

A Vereadora faz esta indicação, após ser procurada e testemunhar casos de cidadãos que sofreram acidentes, inclusive com lesões e fraturas, por não haver uma padronização, por não ser utilizado material antiderrapente e em alguns pontos não possuir calçadas ou em mal estado de conservação. Acredito que deveríamos investir no Programa existente de Parceria e conscientização da população.

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2020.

Verª. Raquel Terra
Autora